
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ: 88448

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 23/08/2018

ΑΔΑ

                                                                      Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τη ΣΑΕ 345/1 τροπ. 00 και το παράρτημα Α αυτής.

2. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/4-11-2016) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".

3. Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αρ. Υ197/16.11.2016 (ΦΕΚ Τ.Β.3722/17.11.2016) "Ανάθεση αρμοδιοτήτων
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση".

4.  Την  υπ'  αρ.  πρωτ.  136457/Β9/Φ3/844-846/16.08.2018  πρόταση  του  Υπουργείου  Παιδείας,  ΄Ερευνας  και
Θρησκευμάτων  (κωδικός πρότασης e-pde 2376) για τροποποίηση πιστώσεων, καθώς και την πρόταση με αριθμό
2234 με αυτόματη καταχώρηση στο e-pde της αρμόδιας Ε.Υ.Δ.  και την αντίστοιχη Πράξη Τροποποίησης.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ & ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφoρίες: Μαρικαίτη Παπαγεωργίου
(papageorgioum@mnec.gr)
Τηλέφωνο : 210-3332469

Αριθμός Απόφασης: 1028

                                                                  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2018, στη ΣΑΕ345 /1 των έργων
με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον πίνακα της απόφασης αυτής.

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕ  345/1, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί  πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω
έργα.

ΑΔΑ: ΩΚΑΤ465ΧΙ8-ΑΘΒ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2018

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές Προηγ.
Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2018ΣΕ34510002
Πρόγραμμα Οικονομικής
Ενίσχυσης Επιμελών
Φοιτητών/τριών που ανήκουν σε
Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες
(ΕΚΟ) - Β' Κύκλος

12.670.580,00 0,00 12.670.580,00 11.732.000,
00 0,00 32.000,00 5.700.000,0

0 6.000.000,00

2 2018ΣΕ34510253
Από τη φιλανθρωπία στο κράτος
πρόνοιας: Αναπηρία και
αναπηρικό κίνημα στην Ελλάδα
της Μεταπολίτευσης

40.600,00 0,00 40.600,00 28.420,00 0,00 0,00 16.240,00 12.180,00

3 2018ΣΕ34510254
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΟΙΚΕΙΟΠΟΙΗΣΗ
ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΩΝ ΤΕΣΤ
ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΝΟΗΤΙΚΩΝ
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ  ΔΙΚΤΥΑ
ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗΣ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

50.050,00 0,00 50.050,00 35.035,00 0,00 0,00 20.020,00 15.015,00

4 2018ΣΕ34510255
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΜΕΙΩΜΕΝΟΥ
ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΝΙΚΟΤΙΝΗ:
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ
ΕΠΙΔΡΑΣΗΣ ΣΤΟΝ
ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΟ & ΛΙΠΩΔΗ
ΙΣΤΟ

50.050,00 0,00 50.050,00 35.035,00 0,00 0,00 20.020,00 15.015,00

5 2018ΣΕ34510256
BioTechCOACH-ForALL:
Ανάπτυξη συστημάτων νοητικής
και σωματικής άσκησης, κλινικής
καταγραφής/παρατήρησης,
εποπτικής αναλυτικής μεγάλης
κλίμακας δεδομένων και εικονικής
καθοδήγησης ευάλωτων
πληθυσμιακών ομάδων

72.100,00 0,00 72.100,00 50.470,00 0,00 0,00 28.840,00 21.630,00

6 2018ΣΕ34510257
Ο ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΤΗΣ
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ
ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ Η
ΕΠΙΔΡΑΣΗ ΤΗΣ ΣΤΗΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΔΟΣΗ ΤΩΝ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

40.600,00 0,00 40.600,00 28.420,00 0,00 0,00 16.240,00 12.180,00

7 2018ΣΕ34510258
«Δράσεις Τεχνικής Βοήθειας του
ΤΕΙ Πελοποννήσου» 148.500,00 0,00 148.500,00 103.950,00 0,00 0,00 59.400,00 44.550,00

8 2018ΣΕ34510259
«Υποστήριξη Παρεμβάσεων
Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών
του ΤΕΙ Κρήτης»

296.412,27 0,00 296.412,27 207.488,59 0,00 0,00 118.564,91 88.923,68

9 2018ΣΕ34510260
Υποστήριξη παρεμβάσεων
κοινωνικής μέριμνας φοιτητών
του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων

175.000,00 0,00 175.000,00 122.500,00 0,00 0,00 70.000,00 52.500,00

10 2018ΣΕ34510261
Πρότυπο ωκεανογραφικό
σύστημα παρακολούθησης του
κόλπου Καλλονής (Πρότυπο
Καλλονής)

65.800,00 0,00 65.800,00 46.060,00 0,00 0,00 26.320,00 19.740,00

11 2018ΣΕ34510262
Αναπαραστώντας &
Κοινοποιώντας τη -
μεταναστευτική κρίση- & τα 'hot-
spots': η περίπτωση της Λέσβου

62.650,00 0,00 62.650,00 43.855,00 0,00 0,00 25.060,00 18.795,00

12 2018ΣΕ34510263
Ανάπτυξη καινοτόμων
μεθοδολογιών μελέτης
θαλάσσιων τροφικών πλεγμάτων

56.350,00 0,00 56.350,00 39.445,00 0,00 0,00 22.540,00 16.905,00

13 2018ΣΕ34510264
Κοινωνική αλληλεπίδραση σε
περιβάλλοντα εικονικής
πραγματικότητας

62.650,00 0,00 62.650,00 43.855,00 0,00 0,00 25.060,00 18.795,00

14 2018ΣΕ34510265
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018 - 2019 στο
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων

865.150,00 0,00 865.150,00 432.575,00 0,00 0,00 432.575,00 0,00

15 2018ΣΕ34510266
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού στο Αριστοτέλειο
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης για
το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019

2.102.980,00 0,00 2.102.980,00 1.051.490,0
0 0,00 0,00 1.051.490,0

0 0,00

16 2018ΣΕ34510267
«Δράσεις υποστήριξης της
λειτουργίας του ΤΕΙ Θεσσαλίας
ως δικαιούχου στη διαχείριση και
υλοποίηση παρεμβάσεων του
ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ»

129.000,00 0,00 129.000,00 90.300,00 0,00 0,00 51.600,00 38.700,00

17 2018ΣΕ34510268
Δράσεις Υποστήριξης της
λειτουργίας του ΠΑΝΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

155.000,00 0,00 155.000,00 108.500,00 0,00 0,00 62.000,00 46.500,00

18 2018ΣΕ34510269
«Αναβάθμιση περιεχομένου
σπουδών στη Δευτεροβάθμια
Επαγγελματική Εκπαίδευση και
στο Μεταλυκειακό έτος-τάξη
μαθητείας»

12.018.800,00 0,00 12.018.800,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00

19 2018ΣΕ34510270
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018-2019 στο ΤΕΙ
Δυτικής Μακεδονίας

505.780,00 0,00 505.780,00 252.890,00 0,00 0,00 252.890,00 0,00

20 2018ΣΕ34510271
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018 - 2019 στο
ΤΕΙ Κρήτης

732.050,00 0,00 732.050,00 366.025,00 0,00 0,00 366.025,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΚΑΤ465ΧΙ8-ΑΘΒ



Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές Προηγ.
Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

21 2018ΣΕ34510272
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018-2019 στο
Πάντειο Πανεπιστήμιο

465.850,00 0,00 465.850,00 232.925,00 0,00 0,00 232.925,00 0,00

22 2018ΣΕ34510273
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018 - 2019 στο
Πανεπιστήμιο Πατρών

1.237.830,00 0,00 1.237.830,00 618.915,00 0,00 0,00 618.915,00 0,00

23 2018ΣΕ34510274
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018 - 2019 στο
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο
Θράκης

865.150,00 0,00 865.150,00 432.575,00 0,00 0,00 432.575,00 0,00

24 2018ΣΕ34510275
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018-2019 στο ΤΕΙ
Πελοποννήσου

292.820,00 0,00 292.820,00 146.410,00 0,00 0,00 146.410,00 0,00

25 2018ΣΕ34510276
Απόκτηση Ακαδημαϊκής
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους
Επιστήμονες Κατόχους
Διδακτορικού 2018-2019 στο
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών

292.820,00 0,00 292.820,00 146.410,00 0,00 0,00 146.410,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 33.454.572,27 0,00 33.454.572,27 17.195.548,
59 0,00 32.000,00 10.742.119,

91 6.421.428,68

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΑΔΑ: ΩΚΑΤ465ΧΙ8-ΑΘΒ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

 1. Υπουργείο Οικονομικών
 - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
 - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου                                 Αποστολή με ηλεκτρονικό αρχείο

2. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων
 Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
 Δ/νση Προγραμματισμού και Διαχείρισης
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων
Τμήμα Α - Κατάρτισης ΠΔΕ                                           Αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία

 Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
Τμήμα Β

ΑΔΑ: ΩΚΑΤ465ΧΙ8-ΑΘΒ


		2018-08-23T11:45:47+0300
	Athens




